
PROTOKÓŁ NR XV/2015

z XV sesji Rady Miasta i Gminy w Margoninie, odbytej w dniu 12 listopada 2015 r.

w sali sesyjnej Urzędu Miasta i Gminy Margonin

Ad/ 1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący  Rady  P.  Ścibura  o  godz.  16.00
 

dokonał  otwarcia  oraz  przywitał  uczestników
XV Sesji Rady Miasta i Gminy w Margoninie.
Przewodniczący Rady poinformował, że według listy na sali obecnych jest 14 Radnych, co oznacza
stan wystarczający do podejmowania prawomocnych uchwał.
Lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do Protokołu.
Ponadto obecnych było również 11 Sołtysów (w tym 2 Sołtysów Radnych).
Lista obecności zaproszonych  gości stanowi załącznik nr 2 do Protokołu.
W sesji uczestniczyli także zaproszeni goście. wg listy obecności.
Lista obecności zaproszonych  gości stanowi załącznik nr 3 do Protokołu.

Ad/ 2. Zatwierdzenie porządku obrad.
Przewodniczący Rady P. Ścibura odczytał proponowany porządek obrad XV sesji:
„1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Informacje nt. porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XIV sesji Rady Miasta i Gminy Margonin. 
4. Interpelacje i zapytania Radnych Rady Miasta i Gminy Margonin.
5. Informacja nt. odbytych posiedzeń Komisji Rady.
6. Informacje nt. działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym.
7. Podjęcie uchwał w sprawie:
A/  ustalenia kryteriów wraz z liczbą punktów w postępowaniu rekrutacyjnym do publicznych szkół
podstawowych i gimnazjalnych, dla których organem prowadzącym jest Miasto i Gmina Margonin.
B/ trybu  udzielania  i  rozliczania  dotacji  dla  szkół,  przedszkoli  i  innych  form  wychowania
przedszkolnego prowadzonych na terenie Miasta i Gminy Margonin przez osoby prawne i osoby
fizyczne oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji,
C/ ponownego wydzierżawienia oraz wynajęcia nieruchomości gruntowych stanowiących własność
Gminy Margonin,
D/ zbycia w formie bezprzetargowej lokalu mieszkalnego w Margoninie (p. Czaplińscy),
E/ zbycia w formie bezprzetargowej lokalu mieszkalnego w Margoninie (p. Czeszyńscy),
F/ zamiany gruntów w Sypniewie ( z p. Dąbrowskim),
G/ odpłatnego  przejęcia  na  własność  Gminy  Margonin,  nieruchomości  gruntowej  w  Lipinach
(p. Wołta)
H/ ryczałtowej  stawki  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  od  indywidualnych
nieruchomości,  na  których  znajdują  się  domki  letniskowe  lub  innych  nieruchomości
wykorzystywanych na cele rekreacyjno – wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część
roku,
I/ zmiany uchwały Rady Miasta i Gminy w Margoninie z dnia 3 września 2015 r. Nr XII/123/2015
w sprawie zbycia w formie bezprzetargowej lokalu mieszkalnego w Lipinach (p. Szymkowiak),
J/ opłaty targowej,
K/ obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawę do obliczenia podatku rolnego za rok
podatkowy 2016 na obszarze miasta i gminy Margonin,
L/ określenia stawek podatku od nieruchomości,
Ł/ ustalenia wysokości stawek  podatku od środków transportowych,
M/ wzorów formularzy do podatku od nieruchomości, podatku rolnego i  podatku leśnego,
N/  zwolnienia  Zakładu  Gospodarki  Komunalnej  w  Margoninie  z  obowiązku  wpłat  nadwyżki
środków obrotowych do budżetu Gminy Margonin,



O/ zmiany  uchwały  nr  V/42/2015  Rady  Miasta  i  Gminy  Margonin  z  dnia  19  lutego  2015r.
w  sprawie  uchwalenia  Miejsko-Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów
Alkoholowych na 2015 rok,
P/ zmiany uchwały nr ZLIV/465/2014 Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia 6 listopada 2014r.
w sprawie uchwalenia Miejsko-Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2015 rok,
R/ uchwalenia  Miejsko-Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów
Alkoholowych na 2016 rok,
S/ uchwalenia Miejsko-Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2016 rok,
T/ udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Chodzieskiego,
U/ dopuszczenia zapłaty podatków stanowiących dochody budżetu Miasta i Gminy Margonin kartą
płatniczą,
W/ zmiany uchwały budżetowej na rok 2015,
X/ zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015-2021,
Y/ odpowiedzi na skargę wniesiona przez Polską Spółkę Gazownictwa Sp. z o.o. Na uchwałę Nr
VI/48/2015 Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia 26 marca 2015 r. w sprawie ustalenia stawek
opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, na terenie Miasta i Gminy Margonin,
Z/ zmiany nazwy Sołectwa,
AA/ statutu Gminy Margonin,
AB/ uchwalenia  statutów  sołectw  Gminy  Margonin:  sołectwo  Kowalewo,  sołectwo  Lipiniec,
sołectwo  Lipiny,  sołectwo  Margońska  Wieś,  sołectwo  Młynary,  sołectwo  Próchnowo,  sołectwo
Radwanki,  sołectwo  Studźce-Adolfowo,  sołectwo  Sułaszewo,  sołectwo  Sypniewo  i  sołectwo
Zbyszewice,
AC/ przyjęcia  rocznego  programu  współpracy  Miasta  i  Gminy  Margonin  z  organizacjami
pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2016, 
AD/ zgłoszenia sołectw do Programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020”,
AE/ zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Młynary,
AF/ zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Sułaszewo,
AG/  zmiany  załącznika  do  Uchwały  Nr  XIX/212/2008  Rady  Miasta  i  Gminy  w  Margoninie
z dnia 26 czerwca 2008 r. w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Zbyszewice,
AH/  zmiany  załącznika  do  Uchwały  Nr  XIX/213/2008  Rady  Miasta  i  Gminy  w  Margoninie
z dnia 26 czerwca 2008 r. w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Adolfowo,
AI/  zmiany załącznika do Uchwały Nr XXXVII/439/2010 Rady Miasta i Gminy w Margoninie z
dnia 11 lutego 2010 r. w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Sypniewo,
AJ/ zmiany załącznika do Uchwały Nr XXXVII/440/2010 Rady Miasta i Gminy w Margoninie z
dnia 11 lutego 2010 r. w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Kowalewo,
AK/  zmiany  załącznika  do  Uchwały  Nr  XXXVII/441/2010  Rady  Miasta  i  Gminy
w Margoninie  z  dnia  11 lutego 2010 r.  w sprawie  zatwierdzenia  Planu Odnowy Miejscowości
Lipiniec,
AL/ zmiany załącznika do Uchwały Nr XXXVII/442/2010 Rady Miasta i Gminy w Margoninie z
dnia 11 lutego 2010 r. w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Próchnowo,
AŁ/ zmiany załącznika do Uchwały Nr XXXVII/443/2010 Rady Miasta i Gminy w Margoninie z
dnia 11 lutego 2010 r. w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Margońska Wieś,
AM/ zmiany  załącznika  do  Uchwały  Nr  XXXVII/444/2010  Rady  Miasta  i  Gminy
w Margoninie  z  dnia  11 lutego 2010 r.  w sprawie  zatwierdzenia  Planu Odnowy Miejscowości
Radwanki,
10. Wolne głosy.
11. Zakończenie sesji”.
Przewodniczący Rady P. Ścibura zapytał czy Radni mają pytania do przedstawionego porządku
obrad?
Uwag i pytań nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie proponowany porządek obrad XV sesji Rady Miasta
i Gminy Margonin



Wynik głosowania:
ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
14 0 0

Porządek obrad stanowi załącznik nr 4 do Protokołu.

Ad/ 3. Przyjęcie protokołu z sesji.
Przewodniczący Rady  P.  Ścibura  poinformował,  że protokół  z  XIV sesji  został  sporządzony w
regulaminowym czasie i wyłożony do wglądu w biurze rady.
Przewodniczący zapytał czy Radni zgłaszają uwagi do Protokołu?
Uwag nie zgłoszono.
W  związku  z  powyższym  Przewodniczący  Rady  poddał  pod  głosowanie  przyjęcie  protokołu
z XIV sesji Rady:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
14 0 0

Burmistrz  wraz  z  Przewodniczącym  Rady  złożyli  Pani  Sołtys  Sołectwa  Radwanki  Renacie
Kabacińskiej życzenia imieninowe.

Ad/ 4. Interpelacje i zapytania Radnych Rady Miasta i Gminy w Margoninie.
Radny A. Zmudziński – powiedział, że od dwóch dni na osiedlu 6 ulic nie ma światła. Jest ciemno i
nic nie widać nawet z krawężnika nie można zejść. Dotyczy to Ul. Orzeszkowej, Mickiewicza,
Słowackiego,  Kochanowskiego  i  Broniewskiego.  Zgłaszałem  do  energetyki.  Pani  Kasia  też  to
zgłosiła.  Energetyka  ma  tydzień  czasu  na  naprawę.  W  zeszłym  roku  była  ta  sama  awaria  i
naprawiali 6 tygodni. Ludzie się boją. Nie wiem czy to naprawili dzisiaj. Jeśli tak to dobrze, jeśli
nie  to  ja  dam znać  i  prosiłbym Pana  Burmistrza  i  policję  o  częstsze  partole  na  tych  ulicach,
ponieważ jest ciemno, a wiadomo co się dzieje teraz w Margoninie. 
Radna B. Kończak – mam pytanie i zarazem propozycje mieszkańców, czy jest w planie rozebranie
tego przejazdu kolejowego. Są głosu żeby rozebrać te szyny i zrobić normalny przejazd.
Przewodniczący  Rady  –  powiedział,  że  w  przyszłym  roku  Zarząd  dróg  będzie  likwidował
przejazdy.
Burmistrz – dodał, że tak przynajmniej obiecali. 
Radna  A.  Wróblewicz  –  powiedziała,  że  28  października  miał  miejsce  incydent  na  rogu  ul.
Mickiewicza  i  Sosnowej.  Po  godz.  24  widziany był  młody człowiek w kapturze.  Ja  tą  sprawę
zgłaszałam do Pani Kasi Kurnik. Pani Kasia niby zgłaszała ta sprawę do policji w Chodzieży, miał
przyjechać radiowóz. Ci których domy były obserwowane zostali powiadomieni i obserwowali i
stwierdzili że żaden samochód, żaden radiowóz tamtędy nie przejeżdżał. 
Burmistrz powiedział, że jest tu przedstawiciel policji i może powie coś więcej na ten temat.
Przedstawiciel policji - powiedział, że taka sytuacja nie dotarła i nic nie wie na ten temat. Na pewno
postaram się na to odpowiedzieć pisemnie. Jest to do sprawdzenia czy było takie zgłoszenie i kto
nie dopełnił obowiązku ciążącego na nim. Na najbliższej sesji odpowiem na to pytanie.  

Ad 5/ Informacje nt odbytych posiedzeń komisji Rady
1. Przewodniczący Komisji rewizyjnej J. Staniewski odczytał sprawozdanie z posiedzenia komisji
rewizyjnej z dnia 21 października 2015 r. „W dniu 21 października 2015 r. o godzinie 14.30 odbyło
się  posiedzenie  komisji  rewizyjnej,  której  tematem  było:  „Kontrola  przyznawania  dodatku
motywacyjnego  dla  nauczycieli  w  2014  roku.  Komisja  rewizyjna  nie  wniosła  uwag  do
przedstawionego sprawozdania.”.
Podczas posiedzenia obecni byli  członkowie komisji  (zgodnie z załączoną listą obecności)  oraz
Dyrektor ZEAS Margonin Pani Ewa Ćwirko.
Powyższe sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do Protokołu.



2. Przewodnicząca Komisji ds. Społecznych i rolniczych Radny A. Wegner odczytała sprawozdanie.
„W dniu 9 listopada 2015 r. o godzinie 16:00 w sali sesyjnej Urzędu Miasta i Gminy Margonin
odbyło się wspólne posiedzenie w/w komisji. W posiedzeniu uczestniczyli Radni, Burmistrz, Pani
Skarbnik, a także pracownicy urzędu, którzy omawiali poszczególne projekty uchwał.
Członkowie komisji omówili poszczególne propozycje uchwał zgłoszonych do programu obrad i
zaopiniowali je pozytywnie. Radni obszernie dyskutowali na temat stawek podatkowych .
W związku z wnioskiem mieszkańców sołectwa Studźce skierowanym do Rady Miasta i Gminy
Margonin  o  podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  nazwy  Sołectwa  Studźce  z  dotychczasowej
„Sołectwo Studźce” na „Sołectwo Studźce-Adolfowo”  przyjętym podczas zebrania wiejskiego w
dniu 28 września 2015 r., członkowie komisji wprowadzili dodatkowy projekt uchwały w sprawie
zmiany  nazwy  sołectwa  i  przyjęli  go  jednogłośnie.  Granice  Sołectwa  „Studźce  -Adolfowo”
pozostaną bez zmian i będą stanowić granice dotychczasowego Sołectwa Studźce.
Na koniec omówiono bieżące sprawy dotyczące Miasta i Gminy Margonin.”.
Powyższe sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do Protokołu.

3.  Radna  A.  Wróblewicz  odczytała  sprawozdanie  z  posiedzenia  komisji  statutowej  z  dnia  9
listopada 2015 r. „W dniu 9 listopada 2015 r. o godzinie 15:30 w sali sesyjnej Urzędu Miasta i
Gminy  Margonin  odbyło  się  wspólne  posiedzenie  w/w  komisji.  W  posiedzeniu  uczestniczyli
wszyscy  członkowie  komisji.  Komisja  Statutowa  po  wcześniejszym  zapoznaniu  się  i
przeanalizowaniu treści przygotowanego projektu uchwały w sprawie Statutu Gminy Margonin,
pozytywnie rozpatrzyła i zaopiniowała jego zapisy. 
Powyższe sprawozdanie stanowi załącznik nr 7 do Protokołu.

Ad/ 6. Informacje nt. działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym.
Burmistrz odczytał sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy Margonin z okresu międzysesyjnego
z dnia 10 listopada 2015 r.
1. Zostały wydane następujące zarządzenia w sprawie:

– wprowadzenia zmian w planie finansowym Urzędu Miasta i Gminy Margonin na 2015 r.,
– zmiany planu finansowego zadań zleconych na 2015 rok,
– ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do wydzierżawienia oraz wynajęcia,
– przeprowadzenia z mieszkańcami konsultacji społecznych projektu uchwały Rady Miasta i

Gminy Margonin w sprawie w sprawie uchwalenia statutów sołectw Gminy Margonin,
– przeprowadzenia konsultacji w przedmiocie projektu Programu współpracy Miasta i Gminy

Margonin  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  z  innymi  podmiotami  prowadzącymi
działalność pożytku publicznego na rok 2016,

– wykazu nieruchomości przeznaczonej do zbycia w formie bezprzetargowej,
– wykazu działek gruntu przeznaczonych do zbycia w formie przetargu,
– zmiany uchwały budżetowej na rok 2015,
– zmiany zarządzenia Nr 35/2014 Burmistrza Miasta i Gminy Margonin z dnia 4 marca 2015r.

dotyczącego określenia warunków oraz stawek czynszu za dzierżawę, najem oraz użyczenie
nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Margonin, 

2. Burmistrz uczestniczył w następujących spotkaniach:
– 09.10.2015 r. - Komfort Margonin – spotkanie z parami obchodzącymi 25 lecie pożycia

małżeńskiego,
– 12.10.2015  r.  -  spotkanie  z  pracownikami  Przedszkola  Samorządowego  w  Margoninie

z okazji dnia Edukacji Narodowej,
– 13.10.2015 r.  - Poznań – 25 rocznica powstania Niezależnego Samorządowego Związku

Zawodowego Policjantów,
– 14.10.2015 r. - Szkoła Podstawowa Margonin – pasowanie na ucznia,
– 14.10.2015  r. -  ZS  Margonin  -  apel  z  okazji  dnia  edukacji  narodowej.  W  apelu  w

Radwankach uczestniczył Zastępca Burmistrza natomiast w apelu w Lipinach uczestniczył



Przewodniczący Rady,
– 14.10.2015  r.  -  Komfort  Margonin  –  spotkanie  z  nauczycielami  i  wręczenie  nagród

Burmistrza dla nauczycieli,
– 15-16.10.2015 – Rosnówko – zjazd Wójtów, Burmistrzów i Prezydentów Miast,
– 17.10.2015 r. - Klotyldzin – hubertus,
– 19.10.2015 r. - inauguracja roku akademickiego Uniwersytetu III Wieku w Margoninie,
– 20.10.2015 r. - Chodzież – spotkanie dotyczące analizy funkcjonowania szkół w powiecie

Chodzieskim,
– 21.10.2015  r.  -  MGOK  Margonin  –  spotkanie  z  Kołem Polskiego  Związku  Emerytów

i Rencistów i Inwalidów,
– 22.10.2015 r. - spotkanie z okazji 50 lecia powstania powiatowego koła Polskiego Związku

Niewidomych w Chodzieży, 
– 22.10.2015  r.  - Komformt  Margonin  –  rozdanie  II  tury  laptopów  w ramach  programu

Przeciwdziałaniu Wykluczeniu Cyfrowemu,
– 22.10.2015 r. - Komfort Margonin – spotkanie w sprawie wdrażania działań PROW na lata

2014-2020.  Spotkanie  zostało  zorganizowane  przez  Wielkopolską  Izbę  Rolniczą  oraz
ARMiR,

– 23.10.2015 r. - Przedszkole Samorządowe w Margoninie – pasowanie na przedszkolaka,
– 23.10.2015  r.  - WFOŚiGW  Poznań  –  podpisanie  umowy  dotyczącej  dofinansowania

projektu pod nazwą opracowanie planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Margonin,
– 23.10.2015 r. - Mityng z okazji 20 lecia powstania grupy AA w Margoninie,
– 24.10.2015 r. - Stajnia Margonin – hubertus,
– 25.10.2015 r. - Margonin - XX turniej im. Floriana Chełminiaka,
– 29.10.2015. -  Przedszkole Radwanki – pasowanie na przedszkolaka,
– 30.10.2015 r. - Przedszkole Lipiny – pasowanie na przedszkolaka,
– 30.10.2015 r. - podpisanie aktu notarialnego o powołaniu spółki prawa handlowego Zakład

Usług Komunalnych Sp. z o.o.
– 2.11.2015 r. - Spotkanie z Sołtysami, Przedstawicielami KGW Margonin i Zbyszewice oraz

Dyrektorem MGOK Margonin Panią Natalia  Rogińską w sprawie organizacji  obchodów
święta Niepodległości 11 listopada 2015 r.,

– 3.11.2015 r. - odwiedziny jubilatki Pani Heleny Maślanki z okazji 92 urodzin,
– 3.11.2015 r. - odbyły się Mistrzostwa Szkół Podstawowych w piłce nożnej halowej o Puchar

Burmistrza Miasta i  Gminy Margonin (I miejsce Budzyń, II miejsce Chodzież SP 1,  III
Szamocin), 

– 5.11.2015 r. - Gołańcz – podpisanie umowy na dostawę energii,
– 5.11.2015 r. - odwiedziny jubilatki Pani Amelii Białeckiej z okazji 92 urodzin,
– 6.11.2015 r. - Przedszkole Próchnowo – pasowanie na przedszkolaka,
– 7.11.2015 r. - Góry Morzewskie Chodzież – 76 rocznica mordu w Górach Morzewskich,
– 7.11.2015  r.  -  Rada  Nadzorcza  Spółki  powołała  na  stanowisko  Prezesa  Pana  Leszka

Słodowicza,
– 8.11.2015 r. - Jezioro Margonin – zawody wędkarskie – spinningowe o puchar Burmistrza

Miasta i Gminy Margonin organizowane przez koło PZW,
– 10.11.2015 r. - odwiedziny jubilatki Dionizji Piechowiak z okazji 91 urodzin,
– 11.11.2015 r. - Margonin – uroczyste obchody Święta Dnia Niepodległości,

3. Podpisane zostały następujące umowy
Dnia  8  października  2015  r.  podpisano  umowę  darowizny  z  Powiatem  Chodzieskim  dot.
przekazania Gminie Margonin drogi powiatowej (ul. Nowe Miasto)
Dnia 2 listopada podpisano umowy:

• na zbycie prawa wieczystego użytkowania do działki przy ul. Kościuszki w Margoninie,na
poprawę  warunków  zagospodarowania  nieruchomości  sąsiedniej  -  kupiła  p.  Natalia
Piechocka 

• na zbycie prawa wieczystego użytkowania do działki przy ul. Kościuszki w Margoninie,na



poprawę  warunków  zagospodarowania  nieruchomości  sąsiedniej  -  kupili  p.  Robert  i
Małgorzata Płocienniczak 

• na zbycie działki budowlanej w Klotyldzinie - kupił p. Karol Szymkowiak 

Przewodniczący  Rady  zapytał,  czy  Radni  mają  pytania  lub  uwagi  do  przedstawionego
sprawozdania
Radna B. Kończak – zapytała, o jaki zakup energii chodzi w Gołańczy?
Burmistrz – odpowiedział,  że co roku pospisywana jest  umowa w formie grupy zakupowej, do
której należymy od kilku lat. Dostawa na energie do gminy Margonin na oświetlenie. Liderem jest
gmina Gołańcz. 
Powyższa informacja stanowi załącznik nr 8 do Protokołu.

Ad/ 7. Podjęcie uchwał w sprawie:
A/ ustalenia kryteriów wraz z liczbą punktów w postępowaniu rekrutacyjnym do publicznych
szkół podstawowych i gimnazjalnych, dla których organem prowadzącym jest Miasto i Gmina
Margonin.
Dyrektor ZEAS E. Ćwirko przedstawiła projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
14 0 0

Uchwała nr XV/152/2015 stanowi załącznik nr 9 do Protokołu.

B/  trybu udzielania i  rozliczania dotacji  dla szkół,  przedszkoli  i  innych form wychowania
przedszkolnego prowadzonych na terenie Miasta i  Gminy Margonin przez osoby prawne i
osoby fizyczne oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji,
Dyrektor ZEAS E. Ćwirko przedstawiła projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
14 0 0

Uchwała nr XV/153/2015 stanowi załącznik nr 10 do Protokołu.

C/  ponownego  wydzierżawienia  oraz  wynajęcia  nieruchomości  gruntowych  stanowiących
własność Gminy Margonin,
M. Nowaczewski przedstawił projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
14 0 0

Uchwała nr XV/154/2015 stanowi załącznik nr 11 do Protokołu.

D/ zbycia w formie bezprzetargowej lokalu mieszkalnego w Margoninie (p. Czaplińscy),



M. Nowaczewski przedstawił projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
14 0 0

Uchwała nr XV/155/2015 stanowi załącznik nr 12 do Protokołu.

E/ zbycia w formie bezprzetargowej lokalu mieszkalnego w Margoninie (p. Czeszyńscy),
M. Nowaczewski przedstawił projekt uchwały.
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
14 0 0

Uchwała nr XV/156/2015 stanowi załącznik nr 13 do Protokołu.

F/ zamiany gruntów w Sypniewie (z p. Dąbrowskim),
M. Nowaczewski przedstawił projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
14 0 0

Uchwała nr XV/157/2015 stanowi załącznik nr 14 do Protokołu.

G/ odpłatnego przejęcia na własność Gminy Margonin, nieruchomości gruntowej w Lipinach
(p. Wołta)
M. Nowaczewski przedstawiła projekt uchwały. To jest realizacja regulowania gruntów pod ścieżką
do Lipin.
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
14 0 0

Uchwała nr XV/158/2015 stanowi załącznik nr 15 do Protokołu.

H/ ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od indywidualnych
nieruchomości,  na  których  znajdują  się  domki  letniskowe  lub  innych  nieruchomości
wykorzystywanych na cele rekreacyjno – wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez
część roku,
M. Nowaczewski przedstawił projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?



Uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
13 1 0

Uchwała nr XV/159/2015 stanowi załącznik nr 16 do Protokołu.

I/  zmiany  uchwały  Rady  Miasta  i  Gminy  w  Margoninie  z  dnia  3  września  2015  r.  Nr
XII/123/2015 w sprawie zbycia w formie bezprzetargowej lokalu mieszkalnego w Lipinach (p.
Szymkowiak),
M. Nowaczewski przedstawił projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
14 0 0

Uchwała nr XV/160/2015 stanowi załącznik nr 17 do Protokołu.

J/ opłaty targowej,
Zastępca Burmistrza przedstawił projekt uchwały. 
Radny W. Janowiak – zapytał, czy stawki pozostają bez zmian, czy są wyższe.
Zastępca Burmistrza – odpowiedział, że stawki się nie zmieniają. Jest zmiana podmiotu z ZGK na
ZUK.
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
14 0 0

Uchwała nr XV/161/2015 stanowi załącznik nr 18 do Protokołu.

K/ obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawę do obliczenia podatku rolnego za
rok podatkowy 2016 na obszarze miasta i gminy Margonin,
Zastępca  Burmistrza  przedstawił  projekt  uchwały.  Proponuje  się  zmianę  uchwały,  mianowicie
obniżenie skupu żyta. Cena GUS-owska to jest 53,75 zł. Propozycja jest obniżenie na 50 zł. Cena
jest taka sama jak była. 
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
14 0 0

Uchwała nr XV/162/2015 stanowi załącznik nr 19 do Protokołu.

L/ określenia stawek podatku od nieruchomości,
Zastępca Burmistrza przedstawił projekt uchwały. Jest to wzrost o 4 %. W niektórych przypadkach



są już maksymalne stawki. 
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
12 0 2

Uchwała nr XV/163/2015 stanowi załącznik nr 20 do Protokołu.

Ł/ ustalenia wysokości stawek  podatku od środków transportowych,
Zastępca  Burmistrza  przedstawił  projekt  uchwały.  W związku  z  nowelizacja  uchwały  nastąpiła
konieczność wprowadzenia podziału autobusów ze względu na liczbę miejsc do siedzenia poza
miejscem kierowcy. I ta uchwała to reguluje, stawki się nie zmieniają 
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
14 0 0

Uchwała nr XV/164/2015 stanowi załącznik nr 21 do Protokołu.

Przewodniczący Rady ogłosił 10 minutową przerwę. Godz. 17.05

M/ wzorów formularzy do podatku od nieruchomości, podatku rolnego i  podatku leśnego,
Zastępca Burmistrza przedstawiła projekt uchwały. Przepisy również wymagają aby Rada Gminy
ustaliła wzory formularzy i te które obecnie są proponowane ulegają uproszczeniu. 
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
14 0 0

Uchwała nr XV/165/2015 stanowi załącznik nr 22 do Protokołu.

N/ zwolnienia Zakładu Gospodarki Komunalnej w Margoninie z obowiązku wpłat nadwyżki
środków obrotowych do budżetu Gminy Margonin,
Prezes ZUK L. Słodowy przedstawił projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
14 0 0

Uchwała nr XV/166/2015 stanowi załącznik nr 23 do Protokołu.

O/ zmiany uchwały nr V/42/2015 Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia 19 lutego 2015r.
w  sprawie  uchwalenia  Miejsko-Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania



Problemów Alkoholowych na 2015 rok,
K. Kupniewska przedstawiła projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
14 0 0

Uchwała nr XV/167/2015 stanowi załącznik nr 24 do Protokołu.

P/ zmiany uchwały nr ZLIV/465/2014 Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia 6 listopada 2014
r. w sprawie uchwalenia Miejsko-Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2015
rok,
K. Kupniewska przedstawiła projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
14 0 0

Uchwała nr XV/168/2015 stanowi załącznik nr 25 do Protokołu.

R/  uchwalenia  Miejsko-Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów
Alkoholowych na 2016 rok,
K. Kupniewska przedstawiła projekt uchwały.  
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
14 0 0

Uchwała nr XV/169/2015 stanowi załącznik nr 26 do Protokołu.

S/ uchwalenia Miejsko-Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2016 rok,
K. Kupniewska przedstawiła projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
14 0 0

Uchwała nr XV/170/2015 stanowi załącznik nr 27 do Protokołu.

T/ udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Chodzieskiego,
Skarbnik Gminy D. Bogacz przedstawiła projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Uwag nie zgłoszono.



Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
14 0 0

Uchwała nr XV/171/2015 stanowi załącznik nr 28 do Protokołu.

U/ dopuszczenia zapłaty podatków stanowiących dochody budżetu Miasta i Gminy Margonin
kartą płatniczą,
Skarbnik Gmin D. Bogacz przedstawiła projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
14 0 0

Uchwała nr XV/170/2015 stanowi załącznik nr 29 do Protokołu.

W/ zmiany uchwały budżetowej na rok 2015,
Skarbnik Gminy D. Bogacz przedstawiła projekt uchwały. Dokonuje się zmiany w planie wydatków
pomiędzy działami. Zmniejsza się plan z odsetek od kredytów i pożyczek w kwocie 15.000 zł z
przeznaczeniem na dotacje  dla  bibliotek na udział  własny do projektu w kwocie 5.000 zł  oraz
oświetlenie świąteczne kwota 10.000 zł.  
Zwiększa się plan dochodów i wydatków o kwotę 164,99 zł  oraz zmniejsza się plan dochodów i
wydatków o  kwotę  164,99  zł  z  tytułu  dotacji  celowej  na  zadanie  zlecone  (80101  §  2010)  na
wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne i ćwiczeniowe zgodnie z zawiadomieniami
Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.456.2015.2  z dnia 23.10.2015r. oraz  FB-I.3111.422.2015.5
z dnia 29.10.2015 r.
Wpłynęło zawiadomienie o dotacji w związku z tym zwiększa się plan dochodów i wydatków o
kwotę 3.979,- zl (75011 § 2010) z tytułu dotacji na zadanie zlecone z zakresu ewidencji ludności,
dowodów osobistych. Podczas komisji było mówione o tej dotacji.
Zwiększa się plan dochodów o kwotę 14.640,-  zł  (90095 § 2440) z tytułu dotacji  z WFOS na
opracowanie planu gospodarki  niskoemisyjnej  dla  Gminy Margonin (90095 § 4300).  Wcześniej
zaplanowane na ten cel środki własne zwalnia się i przeznacza na inne wydatki.
Zwiększa się plan dochodów gminy o kwotę 40.000,- zł (70005 § 0770) z tytułu sprzedaży działek i
przeznacza się na wydatki dotyczące gospodarki gruntami - zamiana gruntów (70005 § 6060) i
nieruchomościami-wycena lokali  mieszkalnych (70005 § 4300). 
Zmniejsza się plan wydatków z tytułu dotacji dla niepublicznego Gimnazjum w Próchnowie (80110
§ 2540) o kwotę 51.860,- zł oraz zwolnione środki własne na plan gospodarki niskoemisyjnej w
kwocie 14.640,- zł i środki zwolnione w oświacie w kwocie 8.820,- zł przeznacza się na:
- plan zagospodarowania przestrzennego w rejonie m. Adolfowo, Studźce i Sypniewo (71004 §
4300) kwotę 20.000,- zł,
- promocja gminy (75075 § 4300) kwotę 40.000,- zł,
-  dotacja  dla  biblioteki  na  zadania  bieżące  oraz  na  dofinansowanie  udziału  własnego  w
realizowanym projekcie (wkład własny na kwotę 4.841,00 zł.) - (92116 § 2480) kwotę 6.000,- zł,
- odszkodowanie za niedostarczenie lokalu socjalnego (70095 § 4600) w kwocie 5.820,- zł,
- zwiększenie wydatków w administracji - 75023 § 4390) o kwotę 1.000,- zł.
- na radę gminy (75022 § 4210) kwotę 2.500,- zł.
Przewodniczący Rady dodał, że wydatek na radę gminy dotyczy zakupu programu do tworzenia
aktów prawa miejscowego.
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?



Uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.
Przewodniczący  Rady  poddał  pod  głosowanie  przyjęcie  zgłoszonych  przez  Panią  Skarbnik
autopoprawek.
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
14 0 0

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w całości w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
14 0 0

Uchwała nr XV/171/2015 stanowi załącznik nr 30 do Protokołu.

X/ zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015-2021,
Skarbnik  Gminy D.  Bogacz  przedstawiła  projekt  uchwały.  W załączniku  nr  1  ulegają  zmianie
dochody  i  wydatki  dotyczące  2015  roku  które  są  zgodne  z  uchwałą  budżetową.  Natomiast  w
załączniku przedsięwzięcia zwiększono łączne nakłady budowa drogi gminnej Rutki-Klotyldzin o
kwotę 630.529 zł. To zwiększenie dotyczy 2016 roku. 
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
14 0 0

Uchwała nr XV/172/2015 stanowi załącznik nr 31 do Protokołu.

Y/ odpowiedzi na skargę wniesiona przez Polską Spółkę Gazownictwa Sp. z o.o. na uchwałę
Nr VI/48/2015 Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia 26 marca 2015 r. w sprawie ustalenia
stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, na terenie Miasta i Gminy Margonin,
Zastępca Burmistrza przedstawiła projekt uchwały. Podobnej trefni uchwała już była podejmowana.
To jest formalna odpowiedź na wezwanie do usunięcia naruszenia prawa. Rada Miasta i Gminy wg
Wielkopolskiej Spółki Gazownictwa kryteria dyskryminujące. Mianowicie urządzenia służące do
doprowadzania  wody  i  odprowadzania  ścieków  korzystają  z  preferencyjnych  stawek.  Spółka
gazownicza uważa że takie same stawki powinny obowiązywać dla gazu jak i dla wody i ścieków.
W uzasadnieniu  wskazujemy,  że  nie  mają  racji.  Było  już  to  wielkosobotnie  wyjaśniane,  czym
innym jest woda czym innym jest odprowadzanie ścieków, a jeszcze czym innym jest dostarczanie
gazu.  O  ile  woda  jest  medium  które  służy  zaspokajaniu  zbiorowych  potrzeb  i  ma  charakter
podstawowy o  tyle  gaz  nie  jest  obcięty już  tymi  kryteriami.  Dostarczanie  gazu jest  absolutnie
komercyjna. Kwestia dostarczania wody i odbiór ścieków dopuszcza się różnicowanie stawek w
przypadku  umieszczania  w  pasie  drogowym  dróg  gminnych  infrastruktury.  Wywołuje  to
kontrowersje.  To  jest  jeden  z  elementów  całej  procedury.  Spółka  skierowała  sprawę  za
pośrednictwem Rady skargę do WSA. I sąd rozstrzygnie czy jest ona zgodna z prawem. 
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
14 0 0



Uchwała nr XV/173/2015 stanowi załącznik nr 32 do Protokołu.

Z/ zmiany nazwy Sołectwa Studźce
K.  Kupniewska  przedstawiła  projekt  uchwały.  Mieszkańcy  Sołectwa  Studźce  „Mieszkańcy
Sołectwa Studźce wnioskują do Rady Miasta i Gminy Margonin o podjęcie uchwały w sprawie
zmiany nazwy Sołectwa Studźce z  dotychczasowej  „Sołectwo Studźce”  na „Sołectwo Studźce-
Adolfowo”. Granice Sołectwa „Studźce -Adolfowo” pozostaną bez zmian i będą stanowić granice
dotychczasowego  Sołectwa  Studźce.  Powyższa  zmiana  została  skonsultowana,  pozytywnie
zaakceptowana i zatwierdzona przez zebranie wiejskie podczas spotkania w dniu 28 września 2015
r. Za zmianą nazwy sołectwa głosowali wszyscy mieszkańcy obecni podczas zebrania. 
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
14 0 0

Uchwała nr XV/172/2015 stanowi załącznik nr 33 do Protokołu.

AA/ statutu Gminy Margonin,
K. Kupniewska przedstawiła projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
14 0 0

Uchwała nr XV/172/2015 stanowi załącznik nr 34 do Protokołu.

AB/ uchwalenia statutów sołectw Gminy Margonin: sołectwo Kowalewo, sołectwo Lipiniec,
sołectwo Lipiny, sołectwo Margońska Wieś, sołectwo Młynary, sołectwo Próchnowo, sołectwo
Radwanki, sołectwo Studźce, sołectwo Sułaszewo, sołectwo Sypniewo i sołectwo Zbyszewice,
K. Kupniewska przedstawiła projekt uchwały.
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia statutów sołectw Gminy Margonin został przygotowany w
odniesieniu do wszystkich 11 sołectw. Treść załączników jest jednakowa dla wszystkich sołectw za
wyjątkiem § 1 § 2 (określającego nazwę sołectwa oraz określającego teren działania sołectwa). 
Projekty  statutów  sołectw  zostały  opracowane  w  związku  z  potrzebą  dostosowania  ich  do
obowiązujących  przepisów  prawnych  i  uregulowania  spraw  do  tej  pory  nieunormowanych  w
sposób  wyczerpujący.  Na  podstawie  art.  5a  i  art.  35  ust.  1  ustawy z  dnia  8  marca  1990  r.  o
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z póżn. zm.) oraz Uchwały Nr XVIII/186/2005
Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia 21 marca 2005 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia
konsultacji  z  mieszkańcami,  Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Margonin  Burmistrz  Miasta  i  Gminy
Margonin  Zarządzeniem nr  144/2015  z  dnia  20  października  2015  r.  ogłosił  w  dniach  od  20
października 2015 r.  do 3 listopada 2015 r.  konsultacje  w przedmiocie projektu uchwały Rady
Miasta i Gminy Margonin w sprawie uchwalenia statutów sołectw Gminy Margonin.
Konsultacje przeprowadzono w formie przyjmowania pisemnych opinii i wniosków dotyczących
treści  projektu  uchwały.  W trakcie  trwania  konsultacji  nie  zgłoszono  żadnych  opinii,  uwag  i
wniosków do wyłożonego projektu uchwały. 
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.



Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
14 0 0

Uchwała nr XV/172/2015 stanowi załącznik nr 35 do Protokołu.

AC/ przyjęcia rocznego programu współpracy Miasta i  Gminy Margonin z organizacjami
pozarządowymi  oraz  podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku  publicznego  na  rok
2016, 
K. Kupniewska przedstawiła projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
14 0 0

Uchwała nr XV/172/2015 stanowi załącznik nr 36 do Protokołu.

AD/ zgłoszenia sołectw do Programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020”,
K. Sałata przedstawiła projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
14 0 0

Uchwała nr XV/172/2015 stanowi załącznik nr 37 do Protokołu.

AE/ zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Młynary,
K. Sałata przedstawiła projekt uchwały. Jest to nowy plan odnowy.
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
14 0 0

Uchwała nr XV/172/2015 stanowi załącznik nr 38 do Protokołu.

AF/ zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Sułaszewo,
K. Sałata przedstawiła projekt uchwały. Jest to również nowy plan odnowy. 
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Sołtys Sołectwa Sułaszewo – powiedziała, że Sołectwo Sułaszewo obejmuje jeszcze miejscowość
Zbyszewice i część Próchnowa, czy ten plan obejmuje tylko Sołectwo Sułaeszwo bez pozostałych
miejscowości? 
K. Sałata – odpowiedziała, że plan obejmuje cały teren sołectwa Sułaszewo. 
Więcej uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:



Wynik głosowania:
ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
14 0 0

Uchwała nr XV/172/2015 stanowi załącznik nr 39 do Protokołu.

AG/ zmiany załącznika do Uchwały Nr XIX/212/2008 Rady Miasta i Gminy w Margoninie
z dnia 26 czerwca 2008 r. w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Zbyszewice,
K. Sałata przedstawiła projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
14 0 0

Uchwała nr XV/172/2015 stanowi załącznik nr 40 do Protokołu.

AH/ zmiany załącznika do Uchwały Nr XIX/213/2008 Rady Miasta i Gminy w Margoninie
z dnia 26 czerwca 2008 r. w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Adolfowo,
K.  Sałata  przedstawiła  projekt  uchwały.  Przewodniczący  Rady  zapytał  czy  są  uwagi  do
przedstawionego projektu uchwały?
Uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
14 0 0

Uchwała nr XV/172/2015 stanowi załącznik nr 41 do Protokołu.

AI/ zmiany załącznika do Uchwały Nr XXXVII/439/2010 Rady Miasta i Gminy w Margoninie
z dnia 11 lutego 2010 r. w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Sypniewo,
K.  Sałata  przedstawiła  projekt  uchwały.  Przewodniczący  Rady  zapytał  czy  są  uwagi  do
przedstawionego projektu uchwały?
Uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
14 0 0

Uchwała nr XV/172/2015 stanowi załącznik nr 42 do Protokołu.

AJ/ zmiany załącznika do Uchwały Nr XXXVII/440/2010 Rady Miasta i Gminy w Margoninie
z dnia 11 lutego 2010 r. w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Kowalewo,
K.  Sałata  przedstawiła  projekt  uchwały.  Przewodniczący  Rady  zapytał  czy  są  uwagi  do
przedstawionego projektu uchwały?
Uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
14 0 0



Uchwała nr XV/172/2015 stanowi załącznik nr 43 do Protokołu.

AK/  zmiany  załącznika  do  Uchwały  Nr  XXXVII/441/2010  Rady  Miasta  i  Gminy
w Margoninie z dnia 11 lutego 2010 r. w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości
Lipiniec,
K.  Sałata  przedstawiła  projekt  uchwały.  Przewodniczący  Rady  zapytał  czy  są  uwagi  do
przedstawionego projektu uchwały?
Uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
14 0 0

Uchwała nr XV/172/2015 stanowi załącznik nr 44 do Protokołu.

AL/ zmiany załącznika do Uchwały Nr XXXVII/442/2010 Rady Miasta i Gminy w Margoninie
z dnia 11 lutego 2010 r. w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Próchnowo,
K.  Sałata  przedstawiła  projekt  uchwały.  Przewodniczący  Rady  zapytał  czy  są  uwagi  do
przedstawionego projektu uchwały?
Uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
14 0 0

Uchwała nr XV/172/2015 stanowi załącznik nr 45 do Protokołu.

AŁ/ zmiany załącznika do Uchwały Nr XXXVII/443/2010 Rady Miasta i Gminy w Margoninie
z dnia 11 lutego 2010 r. w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Margońska
Wieś,
K.  Sałata  przedstawiła  projekt  uchwały.  Przewodniczący  Rady  zapytał  czy  są  uwagi  do
przedstawionego projektu uchwały?
Uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
14 0 0

Uchwała nr XV/172/2015 stanowi załącznik nr 46 do Protokołu.

AM/  zmiany  załącznika  do  Uchwały  Nr  XXXVII/444/2010  Rady  Miasta  i  Gminy  w
Margoninie z dnia 11 lutego 2010 r. w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości
Radwanki,
K.  Sałata  przedstawiła  projekt  uchwały.  Przewodniczący  Rady  zapytał  czy  są  uwagi  do
przedstawionego projektu uchwały?
Uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
14 0 0



Uchwała nr XV/172/2015 stanowi załącznik nr 47 do Protokołu.

Ad/ 10. Wolne głosy
J. Cieślik – zwróciła uwagę radnym powiatowym żeby zrobić, wyrównać i poszerzyć drogę koło
Pana L. Barczaka. J. Cieślik zapytała, która droga będzie robiona z tego wsparcia finansowego dla
powiatu chodzieskiego.
W. Burzyński – powiedział, że rozmawiał z kierownikiem od dróg, wiedza że gdyby nie ścinali
zakrętów to by nie byłoby tego. Pas drogi graniczy już z pasem zieleni. Była liczona przelotowość
tej drogi. Jeżdżą duże auta o dużych gabarytach ponad tonażowy i wystarczy żeby były dziury które
są za każdym razem większe. Będziemy rozmawiać w tej sprawie. 
Burmistrz – powiedział, że nie mogą tam jeździć takim tonażem. Może policja powinna częściej
karać mandatem. Tę kwotę przekazujemy powiatowi i to powiat daje nam w ramach rewanżu żeby
poprawić statystyki przy punktach na dofinansowanie. 
W. Burzyński – powiedział, że podobny problem był na drodze w Sypniewie. Kto chciał bo miał
problemy  z  policją  szedł  do  starostwa  dostawał  dokumenty  i  jechał.  Nawet  z  przyczepami
przekraczającymi  dopuszczalny  tonaż,  bo  ona  musi  dojechać.  Ale  co  innego  jeżeli  jedzie
załadowany wielki tir. Są znaki ograniczające ładowność ale i tak jeżdżą.
Sołtys Młynar M. Gustek – powiedziała, że kolejny raz ktoś wjechał w krzyż. Krzyż ocalał ale płot
został cały zniszczony. Tym razem jest sprawca. Ale nie wiemy kto jest właścicielem tego terenu
gdzie stoi krzyż. To było postawione na terenie prywatnym.
Burmistrza – odpowiedział, że sprawdzi kto jest właścicielem terenu. 
Przewodniczący Rady – zapytał, czy nie lepiej byłoby przenieść ten krzyża w inne miejsce?
Sołtys Młynar M. Gustek – tam jest ograniczenie, jest przystanek. Dobrze, że nikt tam nie stał. 
W. Burzyński – powiedział, że jeżeli ktoś tam zginie i zacznie się ustalanie praw własności, czy ten
krzyż tam prawidłowo stoi w tym miejscu, czy ma pozwolenie to wtedy będzie problem. Trzeba go
przenieść w inne miejsce.
K. Bereta – zapytał, czy Rada wie jaki jest właściwy tytuł gazety wydawanej przez Urząd Miasta? 
Przewodniczący Rady – oczywiście.
Burmistrz – odpowiedział „Czas na Margonin”.
K. Bereta – zapytał, czy było wydane jakieś zarządzenie, bo nie wiadomo co się dzieje z tytułem
„Czas Margonina”. Miałem w jednej z odpowiedzi od Pana Wiceburmistrza, że są jakieś skargi,
sprawa idzie do WSA. Pytanie to zadawałem w marcu i w piśmie w odpowiedzi powiedział, że
odpisze mi co jest dalej z tym tytułem prasowym. Nie mam tej odpowiedzi. Co się dzieje z tym, czy
on będzie kontynuowany, co się dzieje z tą uchwałą, która została podjęta i czy Pan Burmistrz
wydał jakieś zarządzenie na podstawie którego publikuje teraz nowy tytuł prasowy.
Zastępca Burmistrza odpowiedział, że 25 listopada będzie rozprawa przed WSA w sprawie oceny
zgodności z prawem podjętej przez poprzednią kadencję rady uchwały. Zobaczymy jakie będzie
rozstrzygnięcie. Na przeciwko siebie jest Przewodniczący Rady, który broni stanowiska tej uchwały
i Burmistrz Margonina, który twierdzi, że jest niezgodna z prawem. Po zakończeniu tej rozprawy
zostanie Pan poinformowany,  dostanie  Pan odpis wyroku z uzasadnieniem. Burmistrz  nie  musi
wydawać  zarządzenia.  Nie  wiem  skąd  to  przekonanie,  że  w  każdej  sprawie  Burmistrz  musi
wydawać zarządzenie. 
K. Bereta – zapytał, jaka była podstawa.
Zastępca  Burmistrza  –  rozumiem  Państwa  filozofie  myślenia,  ale  nie  ma  czegoś  takiego  jak
kierowanie  poprzez  zarządzenia.  Są  prowadzone  różne  akcje  promocyjne.  Burmistrz  zakupuje
foldery, to też nie wydaje zarządzenia w sprawie zakupu folderów o takiej nazwie, tylko po prostu
to zleca w ramach środków, które przyznaje rada. Czas Margonina wydawany jest z środków w
ramach na promocje gminy. Nazwa jest kwestią umowną. Została zmieniona kiedyś na czas na
Margonin, sale nie ma żadnego zarządzenia, które reguluje nazwę. 
K. Bereta – rozumiem, że jest nakreślona strategia promocji samorządu i jest taki tytuł wpisany w
Strategię. 
Zastępca Burmistrza – odpowiedział, że nie ma strategii jakby promocji samorządu, są działania ad



hoc podejmowane. Środki na promocje są coraz mniejsze, wystarczy popatrzeć na rok 2010 roku
gdzie  to  było  kilkaset  tysięcy.  Jeśli  jest  jakaś  potrzeba  i  są  jakieś  środki  są  one  wówczas
angażowane. Brakuje na promocję środków, przydałoby się 20-30 tysięcy  ale ich nie ma. Zamiast
wydawać na promocje wolimy wydać na budowę dróg i chłodników. 
K. Bereta – rozumiem, że jakieś analizy z wydawania tej gazety przez 3 lata Państwo podjęli, macie
jakieś słupki, czy ta promocja się sprawdza?
Zastępca  Burmistrza – tak,  ale  to  jest  tzw promocja  wewnętrzna.  To dociera  do mieszkańców.
Informacje,  które  są  przekazywane  one  nie  docierają  na  zewnątrz  jeśli  dociera  to  one  są
kolportowane podczas wyjazdów Burmistrza lub moich w formie prezentów jest dawana ta gazeta.
Analiza  nie  ma  uzasadnienia,  bo  my  wiemy  do  ilu  gospodarstw  dociera.  Co  ktoś  robi  z  tą
informacją, czy informacja jest dla niego rzetelna czy inne to jest jego indywidualny ocena. Z tych
informacji, które mamy wynika, że jest potrzeba wypadania gazety. Coraz więcej samorządów idzie
w tym kierunku.  Gazety,  które  są  wydawane  na  powiat  chodzieski  i  które  są  dedykowane,  są
ograniczane pod względem liczby stron. Nie ma nośnika informacji, nie ma tutaj radia o jakimś
zasięgu powiatowym, które docierałoby wszędzie. Stąd ta gazeta która była kiedyś w jakiejś formie
jest dzisiaj i się chyba sprawdza i jest to naprawdę z niewielu działań promocyjnych. Nie ma już
gminy na bilbordach. Nie ma gminy w gazetach o charakterze ogólnopolskim, a jeśli jest tak jak
ostatnio była w telewizji 7 min na temat farmy wiatrowej, ale to są programy. za które gmina nie
płaci.  Strategia  rozwoju  gminy  jej  jeszcze  nie  ma.  Za  chwile  w  związku  ze  Specjalną  Strefa
Ekonomiczna ta strategia powstanie. 
Burmistrz – dodał, że w niejednym domu to jest jedyna gazeta i z kontaktów z mieszkańcami wiem
że  jest  bardzo  wyczekiwana.  Wręcz  jak  mija  3  tygodnie  i  gazeta  się  nie  pojawia  to  jestem
zaczepiany na ulicy, dlaczego nie ma gazety.
Radna B. Kończak – powiedziała, że jest jednak prośba żeby była krzyżówka w gazecie. 
K. Bereta – złożył petycje na ręce biura rady. Petycję złożę na ręce Przewodniczącego Rady. W
miarę możliwości poproszę po sesji biuro rady aby podbiło mi drugi taki sam egzemplarz, chyba że
chcemy porównać ze została złożona. 
Radna B. Kończak – podziękowała za załatanie dziur ul. 22 Stycznia pomimo że to nie nasza ulica.
Dziękuje spółce, pracownikom. Na komisji zgłaszałam załatanie dziur i zostało to szybko zrobione.
Chciałabym  do  programu  sesji  dodać  punkt  AN/  plan  odnowy  drugiej  części  ul.  Kościuszki.
Mieszkańcy widzą jak ładnie zaczyna się robić na jednej części ulicy Kościuszki gdzie powstaje
piękny chodnik.
Burmistrz – powiedział, że ta druga część do torów jest zrobiona.
Radna B. Kończak – powiedziała, że chodzi o drugą stronę ulicy.
J. Cieślik – droga wojewódzka 190 do Wągrowca i dalej do Gniezna jest bardzo niebezpieczna, nic
nie widać. Zjazd do Próchnowa są takie dziury, że nie można przejechać. 
Przewodniczący Rady – zwrócił się z prośba do Pana Konrada Rogińskiego o to czy nie można by
otworzyć w domu kultury kółka, kursu tańca towarzyskiego dla osób starszych, dorosłych.
K. Rogiński  -  powiedział,  że  w tym roku były prowadzone rozmowy z Panią z Poznania żeby
zorganizować jakieś kółko tańca towarzyskiego. Tylko miałoby to być płatne. My mamy mniejsza
dotację i finansowo nas może by na to nie stać. Jak najbardziej tak tylko kwestia techniczna jeżeli
chodzi  o  instruktora  i  ewentualnie  pieniądze.  Ponieważ  instruktor  musiałby  dojeżdżać  z  innej
miejscowości i na pewno wiązałoby się to z wydatkiem finansowym. 
Więcej uwag i pytań nie zgłoszono.

Ad/ 9.  Zakończenie sesji
Przewodniczący Rady poinformował,  że  wyczerpano wszystkie  punkty programu,  w związku z
czym ogłasza zamknięcie XV sesji Rady Miasta i Gminy w Margoninie w dniu 12 listopada 2015
roku o godz. 17:30.

        / - /  Protokołowała             / - / Przewodniczący Rady
                       Katarzyna Kupniewska        Piotr Ścibura


